

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINAS - MG
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 18.303.230/0001-95

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - DETALHADA

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Reforma Campo de Futebol Society		DATA: 30/03/2020
LOCAL: Serra Azul de Minas	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Central - Janeiro/2020	() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses		LDI 29.97%

REFORMA CAMPO

ITEM	CÓDIGO	ETAPA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO COM LDI	PREÇO ORÇADO
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1,415.06
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 26 AFIXADA COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8" EM ESTRUTURA METÁLICA EM VIGA U 2" ENRIJECIDA DOM METALON 20x20 E SUPORTE EM PEÇA DE MADEIRA EUCALÍPTO.	UN	1.00	1,088.76	1,415.06	1,415.06
TOTAL DO ÍTEM						-	-
2		LOCAÇÃO DE OBRA					20,455.89
2.1	LOC-OBR-005	LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO)	M²	2301.00	6.84	8.89	20,455.89
						-	-
3		TRABALHOS EM TERRA / DRENAGEM					17,535.90
3.1	TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,5M	m³	93.60	44.98	58.46	5,471.86
3.2	TER-API-005	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	m²	62.40	15.21	19.77	1,233.65
3.3	IMP-MAN-005	COLOCAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL	m²	62.40	8.74	11.36	708.86
3.4	FUN-LAS-010	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	m³	3.12	87.58	113.83	355.15
3.5	FUN-LAS-015	LASTRO DE AREIA	m³	3.12	93.48	121.50	379.08
3.6	DRE-TUB-115	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO CORRUGADO, PERFURADO, DN 160 MM (6"), PARA DRENAGEM	m	390.00	18.52	24.07	9,387.30
						-	-
4		ALAMBRADO					41,771.52
4.1	CER-MOU-020	CERCA DE MOURÃO H = 2,80 M - MOURÃO PRÉ-FABRICADO DE CONCRETO PONTA VIRADA A CADA 2,50 M, 3 FIOS DE ARAME FARPADO E TELA GALVANIZADA # 2" FIO 12, INCLUSIVE FUNDAÇÃO	M	192.00	167.39	217.56	41,771.52
						-	-
5		PISOS					63,398.89
5.1	PAI-GRA-015	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M²	2301.00	16.87	21.93	50,460.93
5.2	URB-MFC-010	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12x18x45cm)	M	196.00	50.79	66.01	12,937.96
						-	-
6		CAMPO					7,444.38
6.1	EQP-ESP-010	TRAVE DE GOL PARA CAMPO DE FUTEBOL , INCLUSIVE REDE E PINTURA	U	2.00	1,552.75	2,018.11	4,036.22
6.2	SER-POR-035	PORTA EM PERFIL E CHAPA METÁLICA	M²	8.00	282.05	366.58	2,932.64
6.3	PIN-ESM-005	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M²	16.00	22.87	29.72	475.52
TOTAL GERAL DA OBRA						-	152,021.64